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Nowe życie dawnych koszar
- uroczyste otwarcie budynku połączone z odsłonięciem historycznych tablic

Obwodnica Pułtuska jeszcze Obwodnica Pułtuska jeszcze 
przed wakacjamiprzed wakacjami

èstr. 2

èstr. 4

Rycerze świętego Floriana
110 lat w służbie drugiemu człowiekowi – niezwykły jubileusz OSP w Pniewie

Nikola Rakowska 
z tytułem 

Miss Nastolatek
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W wizycie technicznej uczestniczyli 
przedstawiciele inwestora – Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
– oraz wykonawcy – firmy Strabag. 
Byli to: Jarosław Wąsowski (dyrektor 
warszawskiego oddziału GDDKiA), 
Bartłomiej Ratyński (zastępca dyrektora 
ds. inwestycji), Maciej Tomaszewski 
(rzecznik prasowy firmy Strabag), 
Marek Kamiński (inżynier kontraktu), 
Aneta Stanecka (kierownik projektu) 
oraz Małgorzata Tarnowska (rzecznicz-
ka prasowa GDDKiA).
Wycieczkę rozpoczęliśmy na kładce 
pieszo-rowerowej w Lipie, skąd prze-
szliśmy na obiekt WD 12 z widokiem 
na dwujezdniową część obwodnicy w 
kierunku Warszawy oraz rozjazdy w 
kierunku Ostrołęki (DK61) i Szczytna 
(DK57). Następnie pojechaliśmy w stro-
nę południową, w kierunku Warszawy.
Drogowcy podczas spotkania przekazali 
najważniejszą informację, a mianowicie, 
że kierowcy będą mogli podróżować tą 
trasą jeszcze przed wakacjami, czyli w 
czerwcu.
Obecnie na obwodnicy trwają ostatnie 
prace związane z wykonaniem ozna-
kowania, urządzeń bezpieczeństwa 

Obwodnica Pułtuska jest 
najdłuższą obwodnicą 
na Mazowszu, ale też 
najbardziej wyczekiwaną 
inwestycją w tym regionie. 
We wtorek 9 czerwca 
mieliśmy okazję przejechać 
częścią jej trasy w ramach 
wizyty technicznej 
zorganizowanej dla 
dziennikarzy. Dla kierowców 
oraz mieszkańców Pułtuska 
mamy bardzo dobre 
informacje – obwodnica 
zostanie otwarta jeszcze w 
czerwcu.

Obwodnica Pułtuska jeszcze 
przed wakacjami
Obwodnica Pułtuska jeszcze Obwodnica Pułtuska jeszcze 
przed wakacjamiprzed wakacjami

ruchu drogowego i ochrony środowi-
ska. Zaawansowanie robót wynosi 84 
procent. „Po zakończeniu i odbiorze 
wszystkich prac oraz uzyskaniu decyzji 
o pozwoleniu na użytkowanie będziemy 
mogli udostępnić obwodnicę do ruchu. 
Planujemy, że stanie się to jeszcze w 
tym miesiącu” – informuje Małgorzata 
Tarnowska.
W ramach inwestycji powstaje 16,8 
km nowego, dwujezdniowego frag-
mentu DK61 omijającego Pułtusk po 
zachodniej stronie oraz blisko 3 km 
jednojezdniowej DK57, poprowadzonej 
nowym śladem i omijającej miejsco-
wości Kleszewo oraz Przemiarowo. 
Powstały cztery węzły (Kacice, Pułtusk 
Południe, Pułtusk Północ i Lipa), a także 
drogi równoległe do obsługi przyległego 
terenu, urządzenia ochrony środowiska 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Umowa na zaprojektowanie i budowę 
niemal 20-kilometrowej obwodnicy 
Pułtuska w ciągu DK61 i DK57 została 
podpisana w czerwcu 2021 roku. Wy-
konawcą jest firma Strabag, a wartość 
kontraktu to 442 mln zł. We wrześniu 
2023 r. Wojewoda Mazowiecki wydał 
pozwolenie na budowę (tj. decyzję o ze-

zwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej – ZRID), co pozwoliło wykonawcy 
rozpocząć roboty w terenie.
Obwodnica Pułtuska to jedna z dzie-
więciu obwodnic w województwie 
mazowieckim ujętych w rządowym 

Programie budowy 100 obwodnic na 
lata 2020–2030. Powstaje przy wsparciu 
środków unijnych z Krajowego Planu 
Odbudowy.
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Nikola pochodzi z Domosławia (gmina Winnica) i na co dzień jest 
uczennicą pierwszej klasy Technikum im. Jana Ruszkowskiego w 
Pułtusku. Jej uroda, wdzięk i nienaganna prezencja zyskały uznanie 
w oczach jurorów, co zaowocowało zdobyciem jednego z najważniej-
szych tytułów wieczoru.
Wygrana w stolicy to dla młodej mieszanki naszego rejonu nie tylko 
ogromne wyróżnienie, ale również przepustka do dalszej kariery. 
Dzięki zdobyciu tytułu Miss Warszawy Nastolatek, Nikola zyskała 
prawo do reprezentowania województwa mazowieckiego oraz naszej 
lokalnej społeczności w ogólnopolskim etapie konkursu piękności.
Serdecznie gratulujemy Nikoli tak prestiżowego sukcesu i trzymamy 
kciuki za jej kolejne występy na scenie ogólnopolskiej!

Red.

Serdecznie gratulujemy! Cieszymy się, 
że schroniskiem zarządzać będzie osoba, 
dla której dobro zwierząt  zawsze było 
priorytetem!
Marta Kurowska  od lat jest postacią 
doskonale znaną z wielkiego serca i bez-
kompromisowej walki o los porzuconych 
stworzeń. Oceniana jest przez środowiska 
związane z opieką nad zwierzętami znako-
micie. Zarówno w Pułtusku (gdzie zwraca 
uwagę swoją aktywnością, jako członkini 
wolontariatu Psiamać czy działając i bro-
niąc praw zwierząt w Społecznej Komisji 
ds. Ochrony Zwierząt), jak i w Ciecha-
nowie (doskonale zna  ciechanowskie 
schronisko, w którym od dawna jest 
wolontariuszką, m.in. koordynuje pracę 
wolontariuszy). 
„To osoba, która nie boi się także pracy 
fizycznej. Jak trzeba było to wkładała do 
psich bud słomę przed nadchodzącymi 
mrozami, czy ocieplała budy. Choć nie 
mieszka w naszym powiecie, w czwartek, 
w piątek, w sobotę i w niedzielę przyjeżdża 
wyprowadzać psy. Sporo dobrego zrobiła 
dla tego miejsca” - czytamy w jednym z 
lokalnych portali internetowych. 
Kilka słów o p. Marcie w kontekście no-
minacji:
Działalność w Pułtusku i regionie: Mar-
ta Kurowska przez lata dała się poznać 
jako filar lokalnego wolontariatu na rzecz 
zwierząt. Jest mocno związana z grupą 
wolontariacką „PsiaMać Wolontariat Puł-
tusk”, angażuje się osobiście w adopcje, le-
czenie czworonogów, zbiórki karmy oraz 
interwencje w przypadkach zaniedbań.
Gminna Komisja ds. Ochrony Zwie-
rząt: Jej ekspercka wiedza i determinacja 
sprawiły, że weszła w skład Gminnej 
Społecznej Komisji ds. Ochrony Zwierząt 
w Pułtusku (reprezentując m.in. Fundację 
PsoTy i koty), gdzie aktywnie współ-

24 maja 2026 roku, w hotelu Airport w Warszawie od-
był się uroczysty finał konkursu Miss Województwa 
Mazowieckiego Nastolatek. Wydarzenie to przynio-
sło ogromny powód do dumy mieszkańcom naszego 
regionu. Tytuł Miss Warszawy Nastolatek zdobyła 
Nikola Rakowska, reprezentująca powiat pułtuski.

Nikola Rakowska 
z tytułem Miss Nastolatek

decydowała o lokalnych programach 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami i 
kontrolowała realizację tych zadań przez 
samorząd.
Wieloletnia więź z Pawłowem:  Wybór 
Marty Kurowskiej na kierownika schroni-
ska w Pawłowie pod Ciechanowem wydaje 
się naturalnym krokiem - to właśnie do 
tego schroniska trafiają bezdomne psy 
odławiane m.in. z terenu gminy Pułtusk. 
Marta Kurowska od dawna organizowała 
dla tej placówki pomoc, np.  akcje ocie-
plania bud na zimę („Ogrzej pawłowiaka”), 
zbiórki mat termoizolacyjnych czy darów 
w najtrudniejszych, mroźnych miesiącach 
roku.
Dla schroniska w Pawłowie, psów tam 
przebywających, dla wolontariuszy, 
powierzenie jej tej funkcji to doskonała 
prognoza na przyszłość. Oznacza, że pla-
cówką zarządzać będzie osoba z ogrom-
nym doświadczeniem praktycznym, 
która schroniskową rzeczywistość zna „od 
podszewki” i od lat udowadnia, że dobro 
zwierząt jest dla niej - jak wspomnieliśmy 
już wcześniej - absolutnym priorytetem!
Raz jeszcze GRATULUJEMY!

Jak już informowaliśmy, inwestor, po 
fali ubiegłorocznych protestów, wycofał 
swój wniosek z Urzędu Miejskiego, aby 
w tym roku, w nieco zmodyfikowanej 
formie go wznowić.
W piątkowym zebraniu w Chmielewie 
obecni byli mieszkańcy i działkowicze, 
także z sąsiedniej Lipy oraz radni miej-
scy popierający mieszkańców – Małgo-
rzata Dąbrowska, Maciej Kudrel i Jakub 
Tomaszewski.
Sołtys Chmielewa Jacek Brzeziński 
przedstawił zebranym treść uchwały w 
sprawie „przyjęcia stanowiska dotyczą-
cego zachowania rolniczego, zagrodo-
wego, mieszkaniowego, przyrodniczego 
i rekreacyjnego charakteru miejsco-
wości Chmielewo oraz kierunków jej 
rozwoju przestrzennego”, po czym 
zarządził głosowanie, w którym wzięli 
udział uprawnieni do tego mieszkańcy. 
Najważniejsze zapisy uchwały:
Zebranie Wiejskie Sołectwa Chmielewo 
przyjmuje stanowisko, że miejscowość 
Chmielewo powinna zachować dotych-
czasowy charakter rolniczy, zagrodowy, 
mieszkaniowy, przyrodniczy, krajobrazo-
wy i rekreacyjny. Zebranie Wiejskie uzna-
je, że nadrzędnym kierunkiem rozwoju 
miejscowości Chmielewo powinno być: 
utrzymanie funkcji rolniczej i zagrodo-
wej, rozwój zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, utrzymanie funkcji let-
niskowej, ochrona gospodarstw rolnych 
i gruntów rolnych, ochrona terenów 
leśnych, ochrona krajobrazu wiejskiego, 
ochrona jakości życia mieszkańców, 
zachowanie funkcji rekreacyjnej i wypo-
czynkowej, rozwój usług nieuciążliwych 
służących mieszkańcom. (…) Zebranie 
Wiejskie wskazuje, że lokalizowanie 
na terenie miejscowości Chmielewo lub 
w jej bezpośrednim sąsiedztwie funkcji 
przemysłowych, odpadowych lub innych 
funkcji mogących powodować ponad-
przeciętne uciążliwości dla mieszkańców, 
środowiska, rolnictwa, krajobrazu i funk-

W związku z powrotem tematu powstania w Chmielewie zakładu 
przetwarzającego odpady, w piątek 12 czerwca w remizie OSP w 
Chmielewie odbyło się dedykowane tej sprawie zebranie wiejskie, 
podczas którego podjęta została ważna uchwała. Ważna, bo precy-
zująca jednoznacznie zdanie mieszkańców o tej inwestycji. A to nie 
zmieniło się od czasu, kiedy po raz pierwszy, na początku ubiegłego 
roku, usłyszeli o planach inwestora.

Inwestor wraca, mieszkańcy 
znów protestują
- Chmielewo walczy o swój rolniczy i rekreacyjny charakter

cji rekreacyjnej pozostaje w konflikcie z 
oczekiwanym kierunkiem rozwoju miej-
scowości. (…) Zebranie Wiejskie wska-
zuje, że zachowanie obecnego charakteru 
miejscowości Chmielewo leży w interesie 
obecnych i przyszłych mieszkańców oraz 
służy ochronie ładu przestrzennego, śro-
dowiska, krajobrazu wiejskiego, terenów 
rolnych, terenów leśnych oraz jakości 
życia lokalnej społeczności.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Następnie zostanie przedłożona, jako 
oficjalne stanowisko społeczności 
Chmielewa, Burmistrz Miasta Pułtusk, z 
nadzieją, iż to pismo pomoże w podjęciu 
decyzji sprzyjającej ich zamiarom.

- Od sierpnia zaczynam okres próbny! - napisała do nas Marta Kurow-
ska, która jednogłośnie wygrała konkurs na Dyrektora Schroniska 
w Pawłowie. Posiedzenie komisji odbyło się 10 czerwca 2026 roku.

Marta Kurowska Dyrektorem 
Schroniska dla zwierząt w Pawłowie!

 Anna Jadaś
anna.jadas@pultusk24.pl

eprasa.pl 893fe4ba74



NR 23 (1397) wtorek 16 czerwca 20264 Od 27 lat 
razem z Wami AKTUALNOŚCI

Wydarzenie rozpoczęło się od powita-
nia przybyłych gości i przypomnienia, 
jak ważnym punktem na mapie miasta 
jest to historyczne miejsce. Głos za-
brali partnerzy projektu Beata Jóźwiak 
– Burmistrz Miasta Pułtusk, Roman 
Niesiobędzki – Prezes Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej (SIM) „Północne 
Mazowsze”oraz dr hab. Adam Czerniak 
– Zastępca Prezesa Krajowego Zasobu 
Nieruchomości.
Kulminacyjnym punktem uroczystości 
było symboliczne przecięcie wstęgi. Do 
tego aktu zaproszono m.in. władze Puł-
tuska (burmistrz Beatę Jóźwiak wraz z 
zastępcami: Mateuszem Miłoszewskim 
i Anną Ignatowicz), Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Łukasza Skarżyńskiego, 
przedstawicieli SIM i KZN, a także panią 
Hannę Mamrochę, która reprezentowała 
lokatorów nowego budynku.
Inwestycja w wyjątkowy sposób łączy 
nowoczesność z tożsamością historycz-
ną. O dziejach pułtuskiego garnizonu 
oraz znaczeniu 13 Pułku Piechoty dla 
lokalnej społeczności opowiedział dr 
Michał Świdwa, kustosz Muzeum Re-
gionalnego w Pułtusku.
Kolejnym ważnym elementem uroczy-
stości było odsłonięcie tablic pamiąt-

Nowe życie dawnych koszar
- uroczyste otwarcie budynku połączone z odsłonięciem historycznych tablic
Historyczne tereny 
pułtuskich koszar już 
oficjalnie zyskały nową 
funkcję. Dzięki współpracy 
Samorządu Gminy Pułtusk z 
instytucjami wspierającymi 
rozwój mieszkalnictwa, 
zaniedbany przez lata 
obszar przy ul. Tysiąclecia 2A 
zamienił się w nowoczesny 
budynek mieszkalny. W 
uroczystym otwarciu wzięli 
udział przedstawiciele władz, 
instytucji państwowych, 
organizacji społecznych oraz 
sami mieszkańcy.

kowych dedykowanych żołnierzom 13 
Pułku Piechoty. Odsłonili je Bogusław 
Bębenek, Izabela Trzcińska oraz Leszek 
Topólski. Dwie tablice powróciły na bu-
dynek dawnych koszar po wielu latach, 
po tymm jak zostały zdjęte po zmianie 
właściciela z Agencji Mienia Wojskowe-
go na osobę prywatną, z budynku usytu-
owanego od strony Al. Wojska Polskiego. 
Poświęcenia nowego budynku miesz-

kalnego oraz nowo odsłoniętych tablic 
dokonał ks. Dariusz Nowotka z parafii 
pw. św. Mateusza w Pułtusku.
Na zakończenie na mieszkańców budyn-
ku czekał piknik, z wojskową grochówką 
i kiełbaskami oraz atrakcjami dla dzieci. 

Inwestycja, budząca wielkie emocje od 
momentu zakupu, dziś znalazła swój 
finał. Mieszkańcom życzymy, aby wnę-

trza historycznego budynku służyły im 
jak najlepiej!
P.S. Wstęgę przecinało aż troje obecnych 
burmistrzów ale w uroczystości nie 
wzięli udziału dwaj byli burmistrzowie: 
Krzysztof Nuszkiewicz, który budynek 
kupił i Wojciech Gregorczyk, który zde-
cydował o inwestycji. 

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl
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Ze względu na brak materiału źródło-
wego trudno jest dziś jednoznacznie 
ustalić datę wybudowania pułtuskich 
koszar. Można przypuszczać, że powsta-
ły w ostatniej dekadzie XIX wieku, w 
związku ze zmianami kadrowymi wojska 
carskiego, którego liczbę szacowano 
na około 3 tysiące. Przed powstaniem 
koszar, żołnierze i oficerowie rosyjscy 
kwaterowali w lokalach prywatnych w 
całym mieście. Powstanie kompleksu 
budynków umożliwiło skupienie wojska 
w jednym miejscu. 
Koszary zlokalizowano w zachodniej 
części miasta, przy drodze na Ciecha-
nów. Wybudowane zostały z cegły wy-
rabianej w cegielni należącej w końcu 
XIX wieku do Berka Borensteina, której 
relikty zachowały się do dziś, przy Al. 
Wojska Polskiego. Kompleks podzielono 
na dwie części – wojskową oraz miesz-
kalną dla oficerów wraz z rodzinami. 
Obie części rozdziela dzisiejsza Aleja 
Wojska Polskiego, a część mieszkalna do 
dziś spełnia swoją funkcję. 
Część wojskowa kompleksu obejmowała 
8 budynków. Zostały one zlokalizowane 
na działce o powierzchni około 6 ha, 
wokół placu apelowego. Numeracja 
budynków rozpoczynała się od dzisiaj 
oddawanego do użytku, wyremontowa-
nego budynku przy ul. 1000-lecia. Był 
on oznaczony numerem 1, i był jednym 
z czterech bliźniaczych budynków prze-
znaczonych na kwatery żołnierskie. Dwa 
z czterech budynków nie zachowały się 
do dziś. Budynek oznaczony nr. 3, który 
znajdował się przy dzisiejszej ul. Strze-
leckiej, został rozebrany jeszcze w czasie 
II wojny światowej. Czwarty, zamykający 
kompleks od strony zachodniej rozebra-
no już po wojnie. W skład kompleksu 
wchodziło także kasyno oficerskie i 
stołówka (nr 5), budynek sztabowy (nr 
6) zamykający kompleks od strony pół-
nocnej, izba chorych (nr 10) oraz wieża 
ciśnień (bez numeru).
Po zakończeniu wojny polsko-bolsze-
wickiej, w 1921 r. do Pułtuska relokowa-
no 13 Pułk Piechoty z Krakowa. Był to 
oddział, który odniósł znaczne zasługi 
w wojnie polsko-bolszewickiej, a w 
okresie pokoju miał istotny wpływ na 
życie mieszkańców Pułtuska. Wojskowi 
czynnie uczestniczyli w życiu miasta. 
Współpracowali ze społeczeństwem 
prowadząc kursy Przysposobienia Woj-
skowego i szkolenia sanitarne, organi-
zując zawody sportowe i udostępniając 

Kompleks koszarowy, w którego skład wchodzi wyremontowa-
ny budynek, jest charakterystycznym obiektem w architektu-
rze Pułtuska. Budynki koszarowe służyły jako siedziba wojsk 
carskich, niemieckich oraz polskich i wciąż dają świadectwo 
wojskowej przeszłości miasta. 

Rys historyczny 
kompleksu 
koszarowego 
w Pułtusku

Dr Michał Filip Świdwa, kustosz Muzeum Regionalnego w Pułtusku

boisko koszarowe piłkarzom. Małżonki 
oficerów organizowały wieczorki poezji, 
wystąpienia, bale i zabawy dla dzieci. 
W czasie pobytu 13 Pułku Piechoty w 
Pułtusku wyremontowano i zmoder-
nizowano budynki koszarowe. Teren 
placu apelowego został uporządkowany, 
ścieżki wybrukowano, a przy skrzyżo-
waniu dzisiejszej Al. Wojska Polskiego 
z ul. 1000-lecia, tuż przy wieży ciśnień, 
postawiono okazałą bramę. W okresie 
międzywojennym pułtuskie koszary sta-
ły się centrum życia około 3 tys. polskich 
żołnierzy, powoływanych na ćwiczenia 
rezerwistów oraz uczestników kursów 
podchorążych. W kasynie oficerskim 
organizowano imprezy towarzyskie, na 
których młode panny poszukiwały przy-
szłych mężów… Przez zaangażowanie w 
życie społeczne miasta, wojsko na stałe 
wpisało się w pułtuski krajobraz, a tra-
dycje kultywowane są do dziś. 
W ostatnich dniach sierpnia 1939 r. 
w koszarach prowadzono mobilizację 
ochotników. W czasie walk o miasto w 
dniach 6 i 7 września 1939 r. zabudowa-
nia koszarowe włączono w pas obronny 
usytuowany na zachodnim przedpolu 
miasta, a na dachach umieszczono cięż-
kie karabiny maszynowe. Po wycofaniu 
się oddziałów polskich za Narew i zajęciu 
miasta przez Niemców, koszary mimo 
zniszczeń wciąż służyły celom wojsko-
wym – tym razem niemieckim. 
Po zakończeniu II wojny światowej, 
w ocalałych budynkach kwaterowali 
saperzy biorący udział w akcji rozmi-
nowania terenów przynarwiańskich. 
W późniejszych latach stały się kwaterą 
oddziału Korpusu Bezpieczeństwa We-
wnętrznego. Od 1976 r. stacjonował tu 
1. Batalion Saperów, a żołnierze-saperzy 
tej jednostki do 2001 r. podtrzymywali 
wojskowe tradycje miasta oraz czuwali 
nad bezpieczeństwem lokalnym usuwa-
jąc liczne, często wciąż zagrażające życiu 
mieszkańców pozostałości wojny. Ich za-
sługi zostały docenione i 1. Batalionowi 
Saperów nadano nazwę wyróżniającą. 
Od 1996 r. był to 1. Pułtuski Batalion 
Saperów.
Dziś, w chwili oficjalnego oddania wy-
remontowanego budynku do użytku 
można stwierdzić, że historia tego miej-
sca zostanie zachowana. Symbolem woj-
skowej przeszłości tego obiektu są dwie 
tablice upamiętniające 13 Pułk Piechoty 
stacjonujący tu w okresie międzywojen-
nym. Są to jednocześnie tablice, które 

miały już swoje miejsce w przestrzeni 
publicznej, jednak po rozformowaniu 1. 
Batalionu Saperów i zmianie właściciela 
obiektu, zostały zdjęte celem zabezpie-
czenia przez zniszczeniem. Po 25 latach 
znów będą przypominały o wojskowej 
przeszłości i będą stanowiły miejsce 

pamięci poświęcone przedwojennemu 
oddziałowi wojska Polskiego, jakim 
był 13 Pułk Piechoty. W niedalekiej 
przyszłości podjęte zostaną starania o 
upamiętnienie zasłużonego dla miasta 1. 
Pułtuskiego Batalionu Saperów i ufun-
dowanie trzeciej tablicy pamiątkowej.
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eprasa.pl 893fe4ba74



NR 23 (1397) wtorek 16 czerwca 20266 Od 27 lat 
razem z Wami

13 czerwca 2026 roku był dla druhen i 
druhów z OSP Pniewo wyjątkowy. W 
sobotnie południe pniewscy strażacy, 
mieszkańcy, zaproszeni goście świę-
towali niezwykły jubileusz - 110-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w tej wła-
śnie miejscowości. 

Sto dziesięć lat. To imponująca liczba 
zapisana w kronikach i ponad wiek 
historii tworzonej przez ludzi goto-
wych nieść pomoc o każdej porze. To 
dziesiątki tysięcy godzin służby, setki 
akcji ratowniczych, niezliczone chwile 
niepokoju, łez, ludzkich dramatów, ale 
też ulgi i wdzięczności. Bo bycie Straża-
kiem to szczególny rodzaj zobowiązania 
wobec miejsca, w którym się żyje i ludzi 
mieszkających tuż obok. Dlatego od 
pokoleń strażacy nazywani są Rycerzami 
świętego Floriana - patrona tych, którzy 
stają na pierwszej linii walki z żywiołem, 
często ryzykując własne bezpieczeństwo.

Jubileusz 110-lecia OSP w Pniewie był 
okazją do wspomnień i momentem 
refleksji nad tym, co w życiu ważne, a 
czego nie sposób wycenić. Bo historia 
OSP w Pniewie nie jest historią sprzętu, 
nowej strażackiej sikawki, remizy, cho-
ciaż to ułatwiło strażakom pracę… To 
przede wszystkim historia ludzi, którzy 
przed laty zakładali jednostkę, tych, któ-
rzy rozwijali ją przez dziesięciolecia, i w 
końcu tych, którzy dziś, słysząc syrenę, 
bez chwili wahania ruszają do działania.

Niezwykłą uroczystość w Pniewie roz-

Rycerze świętego Floriana
110 lat w służbie drugiemu człowiekowi – niezwykły jubileusz OSP w Pniewie
„Poszedłbym za Tobą w ogień” … wielu z nas przynajmniej raz w życiu słyszało to zdanie wypowiadane jako symbol oddania, przyjaźni, 
miłości. Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniewie tej metafory używać nie muszą. I to od 110 lat! Kiedy rozlega się syrena Oni 
naprawdę wchodzą w ścianę dymu i ognia, tam, gdzie temperatura odbiera oddech w piersi, a każda sekunda może zdecydować o życiu. 
W jednej chwili zwyczajni ludzie - nasi sąsiedzi, przyjaciele, rodzice, dzieci - zakładają mundury i ruszają tam, skąd inni uciekają. Mają w 
sobie ten szczególny rodzaj odwagi - cichej, pozbawionej patosu, wynikającej z poczucia obowiązku i odpowiedzialności. Nie po to, by 
zostać bohaterem, ale dlatego, że po drugiej stronie może być ktoś, kto czeka na ich pomoc.

poczęła msza w intencji strażaków i ich 
rodzin. 
-  Strażackiemu świętowaniu jak zawsze 
patronuje święty Florian, człowiek wiel-
kiej odwagi, wiary i miłości do Boga 
i człowieka. Od początku powstania 
poszczególnych jednostek OSP wpisują 
się one zawsze w życie każdej parafii, w 
życie Kościoła, poszczególnych społecz-
ności, w których są, żyją, pracują… tak 
było 110 lat temu w Pniewie – usłyszeli 
zgromadzeni w Kościele Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Pniewie. 

Po mszy, podczas oficjalnych uroczy-
stości jubileuszowych prezes OSP w 
Pniewie opowiedział historię jednostki.
- Ochotnicza Straż Pożarna w Pniewie 
powstała w roku 1916. Inicjatorem jej za-
łożenia był nauczyciel miejscowej szkoły 
Henryk Skrzecz. Pierwszy trzyosobowy 
Zarząd stanowili - Henryk Skrzecz, ks. 
Jan Krzyżewski i dziedzic majątku Gład-
czyn - Marian Modzelewski.
Były to trudne początki przede wszyst-
kim ze względu na to, że przypadły na 
czas wojen światowych. Jednak zaraz 
po zakończeniu I wojny światowej 
pniewscy strażacy zaczęli działać. Do 
zarządu wstąpiło 2 nowych społeczni-
ków: Franciszka Jaroszewskiego i Piotra 
Skierkowskiego z Cieńszy. Wkrótce po-
wstała strażnica drewniana o wymiarach 
10m x7m kryta gontem. Drewno do jej 
budowy podarował dziedzic majątku 
Gładczyn – Marian Modzelewski. Po 
wybudowaniu strażnicy zaczęto kom-
pletować sprzęt gaśniczy. Zakupiono 6 

szt. wiader, 8 szt. toporów i 6 szt. drabin 
różnej długości. Powstały trzy sekcje 
strażackie: kubełkowa, drabinowa i to-
porkowa. Alarm o powstałym pożarze 
był ogłaszany uderzeniem w lemiesz od 
pługa powieszony na drzewie. Pierwszą 
sikawkę ręczną OSP Pniewo otrzymała 
w r.1924. W strażaków wstąpił wówczas 
nowy duch – mówił Gabriel Zacharski. 

Niezwykle ważnym momentem so-
botniego święta było poświęcenie i 
przekazanie Straży nowego sztandaru - 
symbolu tożsamości, ciągłości pokoleń 
i obietnicy złożonej Bogu i ludziom: 

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”. 
Nowy proporzec otrzymała też Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza w Pniewie, 
w której napis „strażak” na małych 
mundurach - dumnie noszą czterolatki 
i siedemnastoletnia młodzież. 

Jubileusz był okazją, by głośno powie-
dzieć „dziękuję”. Na placu apelowym, 
w strugach deszczu przełamywanych 
od czasu do czasu promieniami słońca, 
wielu druhów uhonorowano medalami, 
odznaczeniami, nagrodami. 

List z gratulacjami dla strażaków i stra-
żaczek przekazał Prezydent RP Karol 
Nawrocki. 
- Przekazuję wyrazy najwyższego uzna-
nia i wdzięczności dla wszystkich stra-
żaków i przyjaciół zasłużonej jednostki.  
Historii polskich wsi i miasteczek nie 
sposób w pełni zrozumieć bez doce-
nienia ochotniczych jednostek pożar-
niczych stojących na straży ich bezpie-
czeństwa - napisał prezydent RP.

Z okazji Jubileuszu 110-lecia Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Pniewie Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego przy-
znał druhom i druhnom pniewskiej OSP 
najwyższe odznaczenie województwa 
mazowieckiego za wybitne osiągnięcia 
- Medal Pamiątkowy PRO MASOVIA. 
W imieniu Marszałka medal wręczył 
Prezesowi OSP w Pniewie Gabrielowi 
Zacharskiemu Prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej Zbigniew Deptuła 
wraz ze Starostą Pułtuskim Robertem 
Czyżewskim i Wójtem Gminy Zatory 

AKTUALNOŚCI
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Włodzimierzem Kaczmarczykiem. 

- Składam najserdeczniejsze gratulacje, 
wyrazy uznania oraz głębokiego sza-
cunku. Jubileusz to piękny dowód na to, 
jak silna i trwała jest tradycja niesienia 
bezinteresownej pomocy na ziemi puł-
tuskiej. Przez ponad wiek z pokolenia 
na pokolenie budujecie etos strażackiej 
służby oparty na odwadze, poświęceniu, 
solidarności z drugim człowiekiem. 
Dzisiejszy akt przekazania sztandaru 
jest najważniejszym symbolem uzna-
nia dla tej historycznej i codziennej 
działalności. Sztandar to znak honoru, 
jedności i wierności wartościom. Skła-
dam najserdeczniejsze podziękowania za 
odpowiedzialna pracę, gotowość do nie-
sienia pomocy oraz za dawanie poczucia 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności.  
Szczególne słowa uznania kieruję do 
druhów wyróżnionych i odznaczonych 
medalami. To właśnie Wasza niezłom-
na postawa, hart ducha i lata rzetelnej 
służby są żywym przykładem na to, że 
najwyższe wartości wciąż stanowią dro-
gowskaz w codziennym życiu. Z okazji 
Powiatowych Dni Strażaka wszystkim 
druhnom, druhom, funkcjonariuszkom 
i funkcjonariuszom życzę bezpiecznych 
powrotów z każdej akcji, niesłabnącej 
satysfakcji z pełnienia tej zaszczytnej 
misji społecznej, dobrego zdrowia, nie-
spożytych sił oraz pomyślności w życiu 
osobistym, a także nieustannej opieki 
naszego patrona Świętego Floriana. 

Niech strażacka służba przynosi Pań-
stwu powszechny szacunek i uznanie, 
a nowy sztandar będzie źródłem siły do 
dalszych działań na rzecz bliźnich „Bogu 
na chwałę. Ludziom na pożytek” - zwró-
cił się do bohaterów dnia - Strażaków 
Robert Czyżewski, Starosta Pułtuski. 

Przez 110 lat zmieniał się sprzęt, wozy 
bojowe stały się nowoczesne, technolo-
gia poszła do przodu, ale idea, na której 
zbudowano strażacką służbę - prze-
konanie, że drugi człowiek nigdy nie 
powinien zostać sam wobec nieszczęścia 
- pozostała niezmienna.

Dlatego jubileusz OSP w Pniewie był 
czymś więcej niż uroczystością. Był 
hołdem dla pokoleń strażaków ochot-
ników, którzy przez ponad wiek strzegli 
bezpieczeństwa swojej małej ojczyzny. 
Był wyrazem wdzięczności dla tych, 
którzy zawsze są gotowi odpowiedzieć 
na wezwanie o pomoc. I przypomnie-
niem, że prawdziwe bohaterstwo naj-
częściej mieszka tuż obok. Wśród ludzi, 
którzy wiedzą, że kiedy ktoś potrzebuje 
pomocy, trzeba wstać i iść. Bez względu 
na wszystko.

Rycerze świętego Floriana nie są bo-
haterami jednego dnia. Są strażnikami 
ludzkiego bezpieczeństwa nieustannie 
– i tak od 110 lat pozostają nimi Strażacy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pniewie.
Druhny i Druhowie z Ochotniczej 

Więcej  zdjęć  na

Walne Zgromadzenie PTS-K
Zarząd Pułtuskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego uprzejmie zaprasza na zwy-
czajne Walne Zgromadzenie Członków, które odbędzie się dnia 22 czerwca 2026 roku 
(poniedziałek), o godzinie 16:15 (pierwszy termin) i o godzinie 16:30 (drugi termin), 
w Czytelni im. Czesława Dubiejka Pułtuskiej Biblioteki Publicznej im. J. Lelewela, ul. 
Juliusza Słowackiego 6.
Proponowany porządek zebrania:
1. Zagajenie i uczczenie zmarłych w poprzednich latach członków PTSK 
2. Wybór przewodniczącego obrad
3. Wybór Komisji Wnioskowej
4. Wybór dowódcy i zastępcy dowódcy GRH 13 pp
5. Sprawozdanie Zarządu z działalności w okresie sprawozdawczym
6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
7. Dyskusja, zgłaszanie wniosków
8. Przyjęcie sprawozdań i wniosków do dalszej pracy
9. Zakończenie
Przed i po Zgromadzeniu będzie możliwość uiszczenia składek członkowskich.

AKTUALNOŚCI

- Był honorowym człowiekiem. Potrafił 
zgodnie współpracować z innymi wła-
ścicielami piekarni. Pielęgnował tradycję 
organizowania Mszy Świętych rzemieśl-
niczych. Starał się dobrze wychować 
dzieci. Miałem zaszczyt współorgani-
zować z Nim wiele uroczystości przez 
30 lat. Panie obdarz Go Zbawieniem a 
Rodzinę mocą - napisał wspomnienie 
ksiądz Wiesław Kosek. 
Pan Stanisław przez dziesięciolecia dbał 
o to, aby na stoły mieszkańców Pułtuska 
i okolic trafiało świeże, nie tylko trady-
cyjne pieczywo, wypiekane z sercem 
i według sprawdzonych receptur, ale 
także bardzo różnorodne, nowoczesne, 
w rożnych wariantach oraz niezliczone 
rodzaje słodkich wypieków. 
W tych trudnych chwilach składamy 
najgłębsze wyrazy współczucia oraz 

Zmarł Stanisław Krzyżewski 
– współwłaściciel Piekarni Popławy. 
Był honorowym człowiekiem.
12 czerwca zmarł Stanisław Krzyżewski, wieloletni 
współwłaściciel znanej i cenionej Piekarni Popławy, 
mieszczącej się przy ulicy Polnej 8 w Pułtusku. 

kondolencje rodzinie, najbliższym, a 
także wszystkim pracownikom Piekarni 
Popławy.

Red.

Straży Pożarnej w Pniewie! W dniu 
Waszego pięknego jubileuszu życzymy 
Wam przede wszystkim bezpiecznych 
powrotów z każdej akcji. Niech Święty 
Florian ma Was w swojej opiece, a duma 
z noszenia munduru towarzyszy Wam 
każdego dnia.
Dziękujemy, że jesteście.

Lista druhów nagrodzonych podczas 
uroczystości jubileuszowych oraz 
galeria zdjęć znajduje się na stronie 
internetowej pultusk24.pl.
Relacje z wydarzenia obejrzycie na FB 
redakcji. 

 Anna Jadaś
anna.jadas@pultusk24.pl
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Konferencja, którą poprowadzili Amelia 
Szwejkowska i Oskar Sawicki, miała 
na celu nie tylko przedstawienie tech-
nicznych założeń inwestycji, ale też jej 
społecznego i edukacyjnego charakteru 
– jak podkreślali organizatorzy.
Burmistrz Pułtuska Beata Jóźwiak 
zwróciła uwagę na turystyczny potencjał 
inwestycji i jej znaczenie dla miasta. Z 
kolei Starosta Pułtuski Robert Czyżew-
ski wskazał na rolę współpracy między 
samorządami przy tym oraz innych 
projektach. Zaproszona na wydarzenie 
pisarka Eliza Piotrowska opowiedziała o 
znaczeniu wody dla naszych przodków 

Oczyszczone i odmulone kanały, nowe ścieżki edukacyjne, 
mała architektura i bogatsza zieleń – tak w najbliższych 
latach zmieni się przestrzeń wokół pułtuskich kanałów. W 
czwartek 11 czerwca w Miejskim Centrum Kultury i Sztuki 
w Pułtusku odbyła się konferencja inaugurująca projekt 
rewitalizacji kanałków. Podczas konferencji poznaliśmy 
młodych reporterów, którzy będą promować projekt 
zwycięzców konkursu, a także logo i hasło promocyjne 
Pułtuska. 

Konferencja inaugurująca projekt rewitalizacji kanałków

oraz licznych legendach związanych z 
wodami rzeki.
Plany rewitalizacji przedstawiła Danuta 
Łada z Wydziału Inwestycji, Rozwo-
ju i Funduszy Europejskich Urzędu 
Miejskiego. Obejmują one gruntowne 
oczyszczenie, odmulenie i udrożnie-
nie miejskich kanałów, wprowadzenie 
rozwiązań wspierających retencję wód 
opadowych oraz aranżację otoczenia: 
nowe nasadzenia roślinności, montaż 
elementów małej architektury oraz 
utworzenie ścieżek edukacyjnych.
Jednym z elementów projektu jest po-
wołanie zespołu Młodych Reporterów 

Kanałków, którzy dziś zostali przedsta-
wieni uczestnikom konferencji. W skład 
zespołu weszli: Amelia Szwejkowska, 
Maja Komorowska, Maciej Pietrzykow-
ski, Filip Rogulski, Igor Milewski oraz 
Antoni Piątek-Miłoszewski. To właśnie 
ta grupa młodzieży przez najbliższe 
miesiące będzie dokumentować postępy 
prac, tworząc relacje foto i wideo.
Ostatnim punktem programu było ogło-
szenie wyników konkursu plastycznego. 
Co ciekawe, jedna z nagrodzonych prac 
zostanie wybrana przez mieszkańców 
w głosowaniu na oficjalną maskotkę 
projektu „Pułtusk – miasto, które płynie 
życiem”. Wyniki konkursu prezentują się 
następująco:

Kategoria Żłobki i Przedszkola:
I miejsce zajął Żłobek Miejski w Puł-
tusku, II miejsce przypadło Niepublicz-
nemu Przedszkolu „Bajka”, natomiast III 
miejsce zdobyło Niepubliczne Katolickie 
Przedszkole „Faustynka”. Wyróżnienie 
otrzymało Przedszkole Miejskie nr 4 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku.

Kategoria Szkoły Podstawowe, klasy 
I-III:

I miejsce wywalczyła Helena Szewczyk 
(Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Ireny Szewińskiej w Pułtusku), II miejsce 
zajęła Lena Groszkowska (Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. bł. Jana Pawła 
II w Płocochowie), a III miejsce zdobyła 
Marcelina Brzezińska (Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Ireny Szewińskiej 
w Pułtusku).

Kategoria Szkoły Podstawowe, klasy 
IV-VIII:
I miejsce zdobył Karol Adamczyk (Ze-
spół Szkół nr 2 z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Pułtusku), II miejsce zajął 
Damian Łach (Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Klaudyny Potockiej 
w Pułtusku), III miejsce przypadło Julii 
Stańkowskiej (Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Przemiarowie), a wyróżnienie 
trafiło do Miłosza Kamińskiego (Zespół 
Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Pułtusku).

Prace konkursowe można zobaczyć w 
holu Miejskiego Centrum Kultury i 
Sztuki w Pułtusku.
Na zakończenie w Alejkach Gomulic-
kiego po raz pierwszy zaprezentowane 
zostało logo Pułtuska z hasłem „Pułtusk 
– miasto, które płynie życiem”. Piszemy 
o tym w oddzielnym artykule. Relacja 
będzie dostępna w kolejnym numerze 
„Pułtuskiej Gazety Powiatowej”, a na na-
szym profilu na Facebooku znajdziecie 
film z prezentacji logo oraz relację live 
z konferencji.

Na zakończenie w Alejkach Gomulic-
kiego po raz pierwszy zaprezentowane 
zostało logo Pułtuska z hasłem „Pułtusk 
– miasto, które płynie życiem”. Symbol 
ten jest zlokalizowany jest na jednej z la-
tarni, tuż przy wejściu do Alejek Gomu-
lickiego od strony ulicy Świętojańskiej. 
Logo zaprezentowali młodzi reporterzy, 
zaangażowani do projektu promującego 
rewitalizacji pułtuskich kanałków, w 
towarzystwie władz miasta, powiatu i 
uczestników konferencji.

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl

AKTUALNOŚCI
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Katarzyna Dudek

Co w lesie piszczy

Choć wielu osobom las kojarzy się przede wszystkim z ciszą i 
spokojem, w rzeczywistości niemal bez przerwy trwa w nim 
wymiana informacji. Zwierzęta nieustannie obserwują otoczenie, 
nasłuchują i reagują na najmniejsze zmiany w swoim otoczeniu. 
W świecie przyrody od szybkiego rozpoznania zagrożenia często 
zależy życie, dlatego mieszkańcy lasu wykształcili własny sys-
tem ostrzegania. I co ciekawe, alarmują się nawzajem nie tylko 
przedstawiciele tego samego gatunku.
Jednymi z najważniejszych „strażników” lasu są ptaki. Wystarczy 
pojawienie się człowieka, lisa, kuny czy ptaka drapieżnego, by 
spokojny śpiew nagle zmienił się w krótkie, gwałtowne i wyraźnie 
nerwowe odgłosy alarmowe. To sygnał dla innych zwierząt, że 
w pobliżu może znajdować się niebezpieczeństwo.
Do najbardziej czujnych ptasich „alarmistów” należą między 
innymi sójki, kosy, sikory czy drozdy. Szczególnie sójka słynie 
ze swojego donośnego, ostrego skrzeku, który potrafi roznieść 
się po całym lesie. Gdy zauważy zagrożenie, natychmiast za-
czyna alarmować całą okolicę. W praktyce oznacza to, że jedno 
zaniepokojone zwierzę może ostrzec wiele innych gatunków 
znajdujących się w pobliżu.

... a kto ostrzega 
mieszkańców lasu przed 
niebezpieczeństwem?

Co ciekawe, ptaki potrafią rozróżniać rodzaj zagrożenia. Inaczej 
reagują na drapieżnika poruszającego się po ziemi, a inaczej 
na jastrzębia lub myszołowa krążącego nad koronami drzew. 
Dźwięki alarmowe różnią się intensywnością, częstotliwością 
i zachowaniem ptaków. To niezwykle precyzyjny system ko-
munikacji, rozwijany przez tysiące lat. Na takie ostrzegawcze 
sygnały reagują nie tylko inne ptaki. Bardzo często nasłuchują 
ich również ssaki. Dla wielu zwierząt nagła cisza w lesie albo 
gwałtowny hałas oznacza jedno, że trzeba zachować ostrożność.
Również same ssaki posiadają własne sygnały alarmowe. Jednym 
z najbardziej charakterystycznych przykładów są sarny. Wielu 
spacerowiczów słyszało kiedyś w lesie krótki, gwałtowny dźwięk 
przypominający szczekanie psa. Bardzo często jego autorem 
jest właśnie sarna. Takie „szczeknięcie” pojawia się zazwyczaj 
wtedy, gdy zwierzę wyczuje zagrożenie ze strony człowieka, psa 
albo drapieżnika. To sygnał ostrzegawczy kierowany do innych 
saren znajdujących się w pobliżu. Jednocześnie nagły, donośny 
odgłos może zdezorientować intruza i dać zwierzęciu czas na 
ucieczkę. Sarny są wyjątkowo ostrożne i posiadają bardzo dobrze 
rozwinięty słuch oraz węch. Człowieka potrafią wyczuć z dużej 
odległości, często znacznie wcześniej, zanim same zostaną za-
uważone. Zanim jednak zdecydują się uciekać, często przez chwi-
lę nieruchomo obserwują otoczenie, próbując ocenić sytuację.
Wiosną i latem leśne alarmy można usłyszeć szczególnie czę-
sto. To okres wychowu młodych, budowy gniazd i opieki nad 
potomstwem. Zwierzęta są wtedy znacznie bardziej czujne i 
reagują szybciej na każdy niepokojący sygnał. Wystarczy podejść 
zbyt blisko miejsca, w którym ukryte są młode sarny lub ptasie 
gniazdo, by spokojny las nagle „ożył” ostrzegawczymi odgłosami 
dobiegającymi z różnych stron. Choć dla człowieka mogą być 
to jedynie przypadkowe dźwięki natury, dla mieszkańców lasu 
są ważnymi komunikatami o bezpieczeństwie.

Katarzyna Dudek
Łowczy Okręgowy Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Ciechanowie

reklama

Burmistrz Miasta Pułtusk
Informuje, że został wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Pułtusku (ul. Rynek 41) oraz zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
tut. Urzędu, jak również na stronie Urzędu Miejskiego w Pułtusku na okres 6 tygodni 
(licząc od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia w prasie) wykaz o przeznaczeniu do 
sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie 18 miasta Pułtusk, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 43/43.

ogłoszenie

reklama

eprasa.pl 893fe4ba74



NR 23 (1397) wtorek 16 czerwca 202612 Od 27 lat 
razem z Wami ROZMAITOŚCI

W tegorocznych zmaganiach (10 czerw-
ca) wzięli udział uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 (gospodarze), 
PSP nr 2, PSP nr 3, PSP nr 4 oraz PSP 
w Przemiarowie. Zawodników dzielnie 
i głośno dopingowali liczni i bardzo 
kolorowi kibice.
Po nauce najważniejszych zasad pierw-
szej pomocy przedmedycznej drużyny 
pierwszoklasistów wzięły udział w emo-
cjonujących konkurencjach: hula-hop, 
rzut witaminą, bieg z sałatą, segregacja 
odpadów, bieg w parach i, tradycyjnie, w 
konkurencji-niespodziance. W tym roku 
zadaniem uczestników było stworzenie 
krótkiego hasła, wierszyka bądź piosenki 
o tematyce prozdrowotnej, z czym pora-
dzili sobie znakomicie.
Zmagania uczestników oceniało jury, 
w skład którego weszli przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz Powiatowej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej, wraz z 
jurorkami pomocniczymi – uczennica-
mi PSP nr 1.
Po zakończeniu wszystkich konkurencji 
jurorzy podliczyli punkty i przyznali 
nagrody. Nagrody specjalne otrzymały 
drużyny:
Nagroda za najlepszy doping – Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Klaudyny 
Potockiej w Pułtusku.
Nagroda specjalna za postawę fair play 
– Publiczna Szkoła Podstawowa im. rtm. 
Witolda Pileckiego w Przemiarowie.
Zwycięzcami tegorocznej olimpiady 
okazała się drużyna z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. I. Szewińskiej w Puł-
tusku.
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy 
i medale za udział oraz gratulacje od 
jurorów i dyrektora szkoły, Kamila Gra-
bowskiego. Gratulujemy!

Od wielu lat Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Klaudyny Potockiej w Pułtusku promuje zdrowy styl życia 
wśród najmłodszych poprzez sportową zabawę i wspólną rywalizację. Olimpiada Profilaktyczno-Sportowa, 
zorganizowana z myślą o uczniach klas pierwszych szkół podstawowych z terenu gminy Pułtusk, co roku gro-
madzi zawodników i kibiców w hali sportowej szkoły.

Emocjonujące zmagania i głośny doping 
- Olimpiada Profilaktyczo-Sportowa w Klaudynce

 Anna Morawska
naczelna.pgp@pultusk24.pl
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Choć deszczowa pogoda po-
krzyżowała początkowe plany 
i zmusiła organizatorów do 
rezygnacji ze stadionu miej-
skiego, jako miejsca sportowych 
potyczek, zapał do rywalizacji 
nie zgasł. Z pomocą przyszła 
Anna Majewska, dyrektorka 
pułtuskiego „ogólniaka”, która 
udostępniła zawodnikom szkol-
ną halę. Pod gościnnym dachem 
„Skargi” zawodnicy próbowali 
swoich sił w kilku  konkuren-
cjach.
- Najserdeczniej, z całego serca 
witam drużyny sportowe, które 
przybyły na dzisiejsze zawody 
sportowe - rozpoczęła spotka-
nie Alicja Patalan, dyrektorka 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. - Zawody to przede 
wszystkim zaprezentowanie 
sportowych umiejętności zdoby-
tych podczas całorocznej pracy i 
treningów w placówkach kształ-
cenia specjalnego i instytucjach 
pomocy społecznej - mówiła.
Celem mityngu jest promocja 
aktywności ruchowej i sportu 
przez zawodników z niepełno-
sprawnościami, budzenie wiary 
we własne siły, pokonywanie 
barier i własnych słabości, stwa-
rzanie możliwości do wspólne-
go przeżywana radości, sporto-
wych emocji i poczucia dumy ze 
swoich osiągnięć. I, co bardzo 
ważne, impreza ma integrować 
osoby z niepełnosprawnościami 
ze środowiskiem lokalnym.
-   Wydarzenie wpisało się już na 
stałe w kalendarz naszych im-
prez i jest nie tylko rywalizacją 
sportową, ale przede wszystkim 
integracją. Takie wydarzenia po-
kazują nam, że niepełnospraw-
ność nie definiuje człowieka, 
definiują go marzenia, cele i siła 
w pokonywaniu własnych sła-
bości - zwróciła się do uczestni-
ków spotkania Emilia Gąsecka, 
wicestarosta pułtuski oficjalnie 
otwierając XXIII edycję sporto-
wych zmagań.
  A wzięli w nich udział spor-
towcy ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. 
Anny Karłowicz w Pułtusku, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego   w Ciecha-
nowie, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Le-
gionowie, Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w 
Jońcu, Specjalnego Ośrodka 

Transparent z takim właśnie motywem wnieśli sportowcy na halę sportową Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w 
Pułtusku. Znak Słońca już od 23 lat towarzyszy uczestnikom wydarzenia, symbolizując ich hart ducha, determinację oraz radość 
ze wspólnej rywalizacji. W ten piękny sposób rozpoczął się jedenastego dnia czerwca XXIII Międzypowiatowy Mityng Lekkoatle-
tyczny Osób z Niepełnosprawnościami. Rozpoczął się też ważnymi słowami wicestarosty Emilii Gąseckiej, że „niepełnosprawność 
nie definiuje człowieka, definiują go marzenia, cele i siła w pokonywaniu własnych słabości…” Imprezę swoim patronatem objął 
Robert Czyżewski, Starosta Pułtuski. Wzięło w niej udział około 100 zawodników z 13 drużyn. 

Szkolno-Wychowawczego w 
Makowie Mazowieckim,   Ze-
społu Placówek Oświatowych w 
Brańszczyku,  Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Puł-
tusku,  Warsztatów Terapii Za-
jęciowej  w Świeszewie,  Domu 
Pomocy Społecznej w Obrytem,  
Domu Pomocy Społecznej w 
Ołdakach,   Domu Pomocy 
Społecznej  w Pułtusku,  Domu 
Pomocy Społecznej „Pod So-
snami”  w Pułtusku i z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej numer 
3 im. T. Kościuszki w Pułtusku.
Dobrym duchem zawodów były 
cheerleaderki z Liceum Ogól-
nokształcącego im. P. Skargi. 
Dziewczyny dały popis tanecz-
ny, nie mogło ich też zabraknąć 
podczas ceremonii wręczania 
nagród. Szelest trzymanych 
przez nie niebiesko-granato-
wych pomponów poprzedzał 
zajmowanie przez zawodni-
ków kolejnych stopni podium. 
Sportową część imprezy po-
prowadzili Anna Kuczyńska i 
Robert Cienkowski, nauczyciele 
specjalnego ośrodka szkolno-
-wychowawczego w Pułtusku. 
- W związku z pogodą zmieniły 
się plany. Musieliśmy całe zawo-
dy przenieść do Liceum im. P. 
Skargi i zmienić również konku-
rencje sportowe.  Zamiast biegów 
na 100 i 200 metrów odbyły się 

biegi na 25 metrów, zamiast 
rzutów piłką palantową były 
rzuty piłką lekarską, a zamiast 
skoków w dal z rozbiegu - skoki 
z miejsca. Zawody odbywały się 
w trzech kategoriach wiekowych, 
tj.  od 10 do 15 lat, od 16 do 24 
i od 25 wzwyż.  Mieliśmy jedną 
zawodniczkę  60+ - opowiadał 
nam Robert Cienkowski związa-
ny z mitygnami międzypowiato-
wymi już od 10 lat. - Kondycja 
zawodnikom dopisała! - stwier-
dził z radością.

Naszym symbolem jest SŁOŃCE…

Gościem honorowym imprezy 
był Artur Świercz, pełnomocnik 
zarządu woj. mazowieckiego ds.  
osób z niepełnosprawnościami, 
podwójny mistrz Polski w IV 
mistrzostwach w wyciskaniu 
sztangi leżąc w kategoriach 
mężczyźni do 56 kilogramów 
oraz niepełnosprawność męż-
czyzn.  W spotkaniu uczestni-
czyli Robert Czyżewski, Staro-
sta Pułtuski i Paweł Kowalczyk, 
członek zarządu Powiatu w 
Pułtusku, którzy wraz z gościem 
honorowym i Emilia Gąsecką 
wręczyli puchary i dyplomy 
przedstawicielom wszystkich 
drużyn. W inauguracji XXIII 
edycji wydarzenia wzięła tak-
że udział Anna Ignatowicz, 

druga zastępczyni Burmistrza 
Pułtuska oraz dyrektorzy i 
pracownicy placówek, których 
podopieczni uczestniczyli w 
zawodach. 
XXIII Międzypowiatowy Mi-
tyng Lekkoatletyczny Osób z 
Niepełnosprawnościami zor-
ganizowali Starostwo Powia-
towe w Pułtusku, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Pułtusku i Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Puł-
tusku.  
Listę zawodników nagrodzo-
nych  w poszczególnych ka-
tegoriach opublikowaliśmy 
na stronie internetowej pul-
tusk24.pl.

 Anna Jadaś
anna.jadas@pultusk24.pl
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Wytwórnia betonu i asfaltobetonu
Kacice 76, 06-100 Pułtusk

drogiimosty@drogiimosty.com.pldrogiimosty.com.pl
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O wyjątkowości i jakości turnieju świadczy 
fakt, że został on kolejny raz doceniony przez 
Warszawsko - Mazowiecki Związek Piłki 
Ręcznej i współfinansowany ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach zadania „Mazowsze Areną Historii”, 
turnieje z okazji 100 - lecia piłki ręcznej 
na Mazowszu. Jest to dla Winnicy i klubu 
ogromne wyróżnienie.
Turniej otworzyli Pan Wójt Robert Wróblew-
ski, Pani Dyrektor Anna Jacek - Walesiak i 
Pani Marzena Staniszewska - Szeliga Prezes 
naszego klubu a uczynili to w obecności 
licznie zgromadzonych Gości, Rodziców, 
kibiców i wszystkich zawodniczek. Przez 
trzy dni zmagań rozegrano aż 49 spotkań, 
wszystkie pełne emocji, walki o każdą piłkę 
i stojące na najwyższym poziomie. Z podzi-
wem patrzyło się jak te 12 latki potrafią grać 
w piłkę ręczną. 
Po podsumowaniu kolejność turnieju okaza-
ła się następująca 1. Włocławek 2. Winnica 3. 
Siemiatycze 4. Białystok 5. Siedlce 6. Gołdap 
7. Mława, 8. Słupsk 9. Rusiec 10. Zambrów 
11. Ulan - Majorat 12. Czersk 13. Radom 
14. Brodnica
Każda zawodniczka, bez względu na zajęte 
miejsce, otrzymała pamiątkowy medal, 
dyplom, koszulkę, zdjęcie z turnieju, oko-
licznościowe butony a trenerzy upominki. 
Pierwsze cztery zespoły otrzymały również 
puchary i medale ufundowane przez Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.
Nagrody indywidualne otrzymały najmłod-
sze zawodniczki turnieju Kmieć Zofia ze 
Słupska i Tyleda Zofia z Gołdapi. Najwszech-
stronniejszą Zawodniczką Turnieju uznano 
Alicję Szymańską z Włocławka, Królową 
Strzelczyń została Michalina Surwiłło z Goł-
dapi, a Najlepszą Bramkarką Julię Tkaczyk 

Wielki turniej zakończony sukcesem!
Coroczny, trzydniowy turniej w naszej Winnicy cieszy się już takim uznaniem, że nigdy nie ma problemu z pełną obsadą zespo-
łów. W tym roku wystąpiło ich aż 14: z Czerska, Zambrowa, Siedlec, Brodnicy, Włocławka, Mławy, Białegostoku, Słupska, Ruśca, 
Ulana-Majratu, Gołdapi, Radomia, Siemiatycz i naszej Winnicy. 

z Winnicy. 
Do najlepszej 7 Turnieju wybrano: Alicję 
Czeciuk z Siemiatycz, Kalinę Borawską z 
Białegostoku, Nikolę Oleksiak z Mławy, Maję 
Mrozowską z Gołdapi, Wiktorię Markowską 
z Siedlec Martynę, Drzewiecką z Włocławka 
oraz Igę Pieńkosz z Winnicy. Wyróżnienia z 
zespołu otrzymały: Helena Żarek, Maja Tra-
wińska - Włocławek, Patrycja Szychta, Zofia 
Mazurek - Ulan-Majorat, Julia Matysek, 
Amelia Paprocka - Zambrów, Maja Lepak, 
Anna – Czersk Rekowska, Lena Leleniewska, 
Izabela Marchlewska - Brodnica, Małgorzata 
Morzy, Julia Hołyńska - Gołdap, Aleksandra 
Gutowska, Natalia Ułanowicz - Białystok, 
Małgorzata Rudnicka, Anna - Słupsk, Ma-
ria Kądrowska, Julia Gajos - Radom, Nina 
Potępa, Natalia Wrzesińska - Rusiec, Emilia 
Rochom, Zuzanna Wasiluk - Siedlce, Iga 
Bobinko, Milena Michalczuk - Siemiatycze, 
Zuzanna Chmielewska, Zuzanna Szypul-
ska - Mława, Zuzanna Nożewska, Victoria 
Kirakosyan - Winnica.
Nagrodę niespodziankę, przepiękny rower 
wylosowała Franciszka Jabłońska z Czerska. 
Wielkie brawa.
Nagrody wręczali Pani Dyrektor Anna 
Jacek-Walesiak i Pani Wicedyrektor Iwona 
Lachowska oraz Prezes naszego klubu Pani 
Marzena Staniszewska-Szeliga.

Dla wszystkich uczestniczek należą się 
ogromne brawa za to, że pokazały piłkę 
ręczną na najwyższym poziomie, grały 
bardzo twardo, ale fair play, a po meczach 
wspaniale bawiły się na dyskotece i grillu, 
gdzie zawiązywały między sobą znajomości. 
Dziewczęta - wielki szacunek.
Wielkie brawa dla Winniczanek, za rewe-
lacyjny występ i zajęcie II miejsce w tak 

doborowym towarzystwie. Gdy rok temu 
graliśmy również w finale, myśleliśmy, że to 
wręcz niemożliwe. W tym roku, powtarzając 
grę w finale, byliśmy jeszcze bardziej szczę-
śliwi. Udowodniliśmy, że rok temu to nie 
był przypadek. A finał, to mecz wspaniały, 
godny meczu o I miejsce. Tak naprawdę 
każdy zespół grał wspaniale. Miło oglądało 
się tak wspaniale przygotowane zawodniczki. 
Brawo Trenerki i Trenerzy. Super praca.
Skład Winniczanek: Zuzia Nożewska, Julia 
Tkaczyk, Hania Glinicka, Olga Rzeczkow-
ska, Ola Berent, Julia Komendarska, Lena 
Dąbrowska, Ola Kamińska, Małgosia Szczy-
pińska, Kornelia Ostaszewska, Weronika 
Filipkowska, Iga Pieńkosz, Victoria Kirako-
syan, Brzozowska Michalina.
Cały turniej nie doszedłby do skutku, gdyby 
nie pomoc wszystkich naszych Przyjaciół-
-Sponsorów, których przedstawiamy poniżej. 
Bez tych osób o tak wielkich sercach, nie 
byłoby piłki ręcznej w Winnicy i naszego 
turnieju. Dziękujemy!

Podziękowania dla Pań Kucharek za bardzo 
smaczne posiłki, za ogarnięcie tylu chęt-
nych na małe co nie co. Podziękowania dla 
Rodziców za pomoc, za słodki poczęstunek 
dla naszych Gości. Podziękowania dla Pań 
nauczycielek za udostępnienie nam swoich 
sal lekcyjnych oraz dla Pań i Pana z obsługi 
szkoły. Podziękowania dla uczniów szkoły za 
pomoc w organizacji zabawy dla dzieci przy 
sobotnim grillu, a byłym zawodniczkom za 
pomoc techniczną. Pani Kasi dziękujemy 
za opiekę medyczną, a Panu Rafałowi i Mi-
chałowi za profesjonalne prowadzenie gry 
na parkiecie.
Wszyscy już wyrazili chęć przyjazdu za 
rok, więc jest to dowód na „jakość” naszego 
turnieju.

LUKS 19 Winnica

więcej na 
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razem z Wami

WRÓBELKI ĆWIERKAJĄ
czyli informacje nie potwierdzone (choć zapewne pewne)

IMIENINY OBCHODZĄ

OSTATNIA

COŚ ŚMIESZNEGOSklep MINI GAMA ul. Świętojańska 2

Sklep MINI GAMA ul. Daszyńskiego 5

Sklep GAMA ul. Tartaczna 33

Sklep GAMA ul. Traugutta 23

Sklep GAMA Psary 82

reklama

Szach-mat, niedowiarki!
Drwili, marudzili, złorzeczyli – ogólnie wyrażali się źle i brzyd-
ko na temat zatrudniania drugiego zastępcy burmistrza, tak aby 
łącznie trzech burmistrzów stało na straży naszego samorządu. 
Po paru miesiącach powinni jednak pokajać się i przeprosić na 
kolanach, z kwieciem w rękach, za to niedowiarstwo i posądza-
nie o rozrzutność, tudzież marnotrawstwo pieniędzy.
A przecież wystarczy popatrzeć na zdjęcia z majowych czy 
czerwcowych wydarzeń. Oto trójka burmistrzów, niczym 
trzech muszkieterów, dzielnie uświetnia ramię w ramię miejskie 
uroczystości, dając kłam niedowiarkom, którzy kwestionowali 
zasadność zwiększenia etatu w urzędzie o kolejne stanowisko 
kierownicze. Ostatecznym argumentem powinno być jednak 
wspólne przecinanie wstęgi i odsłanianie różnych potrzebnych 
w mieście obiektów – dwójka nie poradziłaby sobie tak do-
skonale, jak czyni to trójka. Zatem – szach-mat, niedowiarki 
– władza wie, co robi!

Złote, a skromne
Uroczystość oddania do użytku (działającego od wielu tygodni!) 
budynku w koszarach miała wyjątkowy charakter. Było na bo-
gato. Wisienką na torcie były złote - tak, tak! - złote nożyczki, 
którymi przecinano wstęgę. Wróbelkom kolor nożyczek nie 
przeszkadza (nie takie rzeczy widziały w Pułtusku), ale coś 
jednak zgrzyta, gdy cięte są narodowe barwy. Wiemy, że to 
nie jest praktyka stosowana tylko w Pułtusku, ale jednak słabo 
wygląda takie przecinanie polskich barw. 

Wtorek, 16 czerwca: Alina, Aneta, Justyna, Benon
Środa, 17 czerwca: Laura, Piotr, Albert, Adolf
Czwartek, 18 czerwca: Elżbieta, Marek, Marceli, Paweł
Piątek, 19 czerwca: Protazy, Gerwazy, Romuald, Julian
Sobota, 20 czerwca: Florentyna, Bogna, Sylwiusz, Jan
Niedziela, 21 czerwca: Alicja, Marta, Alojzy, Demetria
Poniedziałek, 22 czerwca: Paulina, Tomasz, Jan, Krystyn

Do egzaminatora w ośrodku ruchu podchodzi mężczyzna:
- Wie Pan jutro mój syn zdaje egzamin na prawo jazdy... ale 
pewnie nie zda.
Na to egzaminator:
- A założy się Pan o 4 tysiące złotych, że zda?

***
Turysta pyta, ile kosztuje przejażdżka łodzią po jeziorze Ge-
nezaret.
- 500 dolarów - informuje przewoźnik.
- To strasznie dużo - bulwersuje się turysta.
- Owszem, ale to przecież po tym jeziorze Jezus piechotą chodził!
- Nie dziwie się! Przy takich cenach...
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